平成 31年２月 13日

各 位

会 社 名 株式会社アドバネクス

代表者名 代表取締役会長兼社長         柴野 恒雄

（コード番号 5998 東証第１部）

問合せ先  代表取締役常務最高財務責任者  大野 俊也

（TEL．03－3822－5865）

（訂正・数値データ訂正）

「平成 31年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

  当社は、平成 31 年２月８日に開示いたしました「平成 31 年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」の内容について一部訂正がありましたので下記のとおりお知らせいたします。また、数値デー

タにも訂正がありましたので訂正後の数値データ(XBRL)も送信いたします。

 訂正箇所には下線＿＿を付しております。

記

１． 訂正の理由

「平成 31年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載に一部誤りがありましたので

訂正を行うものです。

２． 訂正の内容
1. 当四半期決算に関する定性的情報

(２)財政状態に関する説明

（訂正前）

 （資産）

当第３四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ20億35百万円増加し、223億50百万

円となりました。

資産の部においては、流動資産合計額が35百万円減少し、121億54百万円となりました。主な理由は、受取手

形及び売掛金が25百万円、たな卸資産が４億２百万円増加しましたが、現金及び預金が６億37百万円減少したこ

とによるものであります。また、固定資産合計額は20億70百万円増加し、101億95百万円となりました。有形固

定資産が当社の工場リノベーション等により22億23百万円増加したことによるものであります。

（訂正後）

 （資産）

当第３四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ20億35百万円増加し、223億50百万

円となりました。

資産の部においては、流動資産合計額が35百万円増加し、122億25百万円となりました。主な理由は、現金及

び預金が６億37百万円減少しましたが、受取手形及び売掛金が96百万円、たな卸資産が４億２百万円増加したこ

とによるものであります。また、固定資産合計額は19億99百万円増加し、101億25百万円となりました。有形固

定資産が当社の工場リノベーション等により21億52百万円増加したことによるものであります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(１) 四半期連結貸借対照表

（訂正前）

           (単位：千円)

前連結会計年度
(平成30年３月31日)

当第３四半期連結会計期間
(平成30年12月31日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 4,346,905 3,709,338

  受取手形及び売掛金 4,826,490 4,852,217

  商品及び製品 1,238,800 1,371,765

  仕掛品 659,789 740,977

  原材料及び貯蔵品 786,912 975,670

  その他 345,347 512,798

  貸倒引当金 △13,934 △7,801

  流動資産合計 12,190,312 12,154,967

 固定資産

  有形固定資産

   建物及び構築物（純額） 2,015,080 2,314,023

   機械装置及び運搬具（純額） 3,125,728 3,622,643

   土地 1,119,095 1,312,720

   その他（純額） 750,214 1,984,422

   有形固定資産合計 7,010,118 9,233,810

  無形固定資産 225,129 174,931

  投資その他の資産 889,848 787,251

  固定資産合計 8,125,096 10,195,992

 資産合計 20,315,408 22,350,959

（訂正後）

           (単位：千円)

前連結会計年度
(平成30年３月31日)

当第３四半期連結会計期間
(平成30年12月31日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 4,346,905 3,709,338

  受取手形及び売掛金 4,826,490 4,923,196

  商品及び製品 1,238,800 1,371,765

  仕掛品 659,789 740,977

  原材料及び貯蔵品 786,912 975,670

  その他 345,347 512,798

  貸倒引当金 △13,934 △7,801

  流動資産合計 12,190,312 12,225,946

 固定資産

  有形固定資産

   建物及び構築物（純額） 2,015,080 2,314,023

   機械装置及び運搬具（純額） 3,125,728 3,551,663

   土地 1,119,095 1,312,720

   その他（純額） 750,214 1,984,422

   有形固定資産合計 7,010,118 9,162,830

  無形固定資産 225,129 174,931

  投資その他の資産 889,848 787,251

  固定資産合計 8,125,096 10,125,013

 資産合計 20,315,408 22,350,959

以上